
令和５年３月２９日 

新入生保護者の皆様 

                                調布市立第八中学校 

                             校長  佐 藤 政 彦 

入学式のお知らせ 

  春分の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、令和５年度第４７回入学式を下記のように挙行いたします。今年度は、コロナウィルス感

染防止対策を講じて実施をさせていただきます。 

 つきましては、新入生の入学を保護者の皆様や教職員とともに祝福したいと存じます。ご多用中

とは存じますが、ご案内申し上げます。 

記 

  １ 日  時     令和５年４月７日（金） 

午前 ８時５０分～９時０５分  受付（保護者は受付後、会場へ） 

午前 ９時１５分～９時４５分  学級活動 

午前 ９時５７分 新入生入場 

午前１０時００分 開式 
 

〔式次第〕  １． 開式の言葉 

２． 国歌斉唱 

３． 新入生紹介 

４． 校長式辞  

５． 告辞 

６． 来賓紹介・祝電披露 

７． 歓迎の言葉 

８． 校歌紹介 

９． 新入生決意の言葉  

１０．校歌紹介 

１１．閉式の言葉 

教職員紹介 
 

午前１０時４０分 閉式予定 

午前１１時００分 新入生保護者会 

午前１１時５０分 記念写真撮影 

※午前９時５０分までには、ご着席いただきますようお願い申し上げます。 

新入生・保護者受付は１階生徒玄関となっております。 

         ※持ち物等の詳細は「入学のしおり」をご覧ください。（本校HPにも掲載） 

※来賓の参列は人数を限らせていただきます。 

２ 場  所   本校 体育館 

３ お願い  (1)新入生の保護者（親族を含む）の参列は，「２名以内」でお願いします。 

(2)感染症対策として，現在のところ，マスクを着用する等，咳エチケットの徹底

のご協力をお願いします。 

(3)各自上履き・上履き入れをご用意ください。 

(4)自動車でのご来校はご遠慮ください。 

【問合せ】調布市立第八中学校 

副校長 藤江 理 

03－3309－4131 


